
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 2 de dezembro de 2020 Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE1418028F995E5AF695077C134ECC19



quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 379, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

• 1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 132/2020

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO 150/2020 DA DISPENSA EMERGENCIAL 021/2020.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 102/2020.

• 1º ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 135/2020

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE1418028F995E5AF695077C134ECC19



quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

   

PORTARIA Nº. 379, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

Institui Comissão Especial de Avaliação e 
Seleção para finalidade de credenciamento de 
Artistas ou Grupos Culturais, em conformidade 
com a Lei nº 14.017 de 29 de junho de 2020 (Lei 
Aldir Blanc). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e com base nas disposições constantes no Art. 84, 
inciso VII da Lei Orgânica do Município de Coração de Maria /BA e demais legislações 
atinentes à matéria: 

 RE S O L V E: 

Art. 1º - Institui Comissão Especial de Avaliação e Seleção para finalidade de 
credenciamento de Artistas ou Grupos Culturais em conformidade com a Lei 14.017 de 
29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc): 

 

PRESIDENTE: Samuel José da Silva Vieira 

MEMBRO: José Eduardo de Almeida Carvalho 

MEMBRO: Vitor Levi Gomes Veloso de Carvalho 

MEMBRO: Nelson da Silva Santos 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria (BA), em 02 de dezembro de 
2020. 

 

Edimário Paim de Cerqueira 

Prefeito 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93B07E67FA3A9AC28B1E0B12E9673007

quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 
 

 

1º  ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 132/2020 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, 

representado pelo seu Prefeito Municipal, Edimário Paim de Cerqueira, torna pública 

a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 747/2020, com a empresa 

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO 

PORTAL DO SERTÃO, CNPJ/MF sob o n° 11.786.798/0001-65, situada a Rua 

Senador Quintino, 523, Olhos D´água, na cidade de Feira de Santana - BA, para fins de 

prorrogação do prazo contratual por mais 03 (tres) meses, conforme art. 57, II, da Lei 

n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para 

conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 

8.666/93.  

 

Coração de Maria, 20 de Novembro de 2020. 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD020B5D865D6E73FC36F287E99ED6A5

quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 
 
 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO ADITIVO AO 
CONTRATO 150/2020 DA DISPENSA EMERGENCIAL 021/2020 

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
 CNPJ: 07.294.636/0001-32  

 
 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Edimário Paim de Cerqueira, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito 
a Publicação do extrato do contrato de número 150/2020 da   Dispensa Emergencial 
021/2020. 
Data da Circulação: terça - feira, 01 de dezembro de 2020 | Ano XI - Edição nº 01518 | 
Caderno 1 Diário Oficial do Município 009  
Data: Coração de Maria, 02 de dezembro de 2020. 
Assina: Edimário Paim de Cerqueira - Prefeito Municipal. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77EB52145E15F44AB4163B5E1AECF82F

quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 
 
 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO DE CONTRATO 102/2020  

DISLAB GO COMERCIAL FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ: 17.715.064/0001-71 

DISPENSA EMERGENCIAL N. 011/2020 
 

 
O Prefeito Municipal de Coração de Maria, Edimário Paim de Cerqueira, no uso de suas 
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito 
a Publicação do extrato do contrato nº 102/2020. 
Data da Circulação: quinta-feira, 28 de maio de 2020 | Ano XI - Edição nº 01462 | Caderno 
1 Diário Oficial do Município 009 
Data: Coração de Maria, 28 de Maio de 2020. 
Assina: Edimário Paim de Cerqueira - Prefeito Municipal. 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77EB52145E15F44AB4163B5E1AECF82F

quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 2 de dezembro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01577 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 
 

 

1º  ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 135/2020 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, 

representado pelo seu Prefeito Municipal, Edimário Paim de Cerqueira, torna pública 

a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 763/2020, com a empresa 

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO TERRITORIO 

PORTAL DO SERTÃO, CNPJ/MF sob o n° 11.786.798/0001-65, situada a Rua 

Senador Quintino, 523, Olhos D´água, na cidade de Feira de Santana - BA, para fins de 

prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) meses, conforme art. 57, II, da Lei 

n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para 

conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 

8.666/93.  

 

Coração de Maria, 02 de Dezembro de 2020. 

 

 

Edimário Paim de Cerqueira 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE1418028F995E5AF695077C134ECC19


